
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.3 (151) 2019.gada  marts 

NOVUSS 

Komanda, 

menedžeris 

Uzvaras 

seti 

Vieta Punkti 

Nofor- 

mējums 

Līdzju-

tēji 

“RUPUCĪŠI” 

Signe 

6 3. 5 

0 0 

“LAUKU 

INTELIĢENCE” 

4 4. 3 

1 0 

“SKOLAS MAZIŅIE” 

Ginta 

7 2. 7 

2 0 

“SKOLAS PĪPENES” 

Vita 

8 1. 10 

2 1 

 

“Gada spēles” 2.posms novusā noticis 
 

23.martā norisinājās „Gada spēles” otrais posms – novuss. Lai arī komandu menedžerēm nācās nedaudz iespringt, 

tomēr visas komandas tika nokomplektētas pilnā sastāvā (6 vīrieši + 2 sievietes).  

Šoreiz talantīgākie novusa spēlētāji izrādījās Vitas komandā „Skolas Pīpenes”, kuri ar 8 punktiem izcīnīja 1.vietu. 

Bet visspraigākā cīņa notika starp pāriem – Ilze Ločmele/Rūdolfs Venškevics un Aija Venškevica/Zeltīte Vizule, 

tāpēc šīm komandām tika piešķirts neizšķirts. Lielisku rezultātu parādīja Uldis Jēkabsons/Vilnis Einišs, Signe Sūna/

Dace Simsone un Māris Šīrons/Sandis Šīrons nezaudējot nevienu cīņu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arī šoreiz līdzjutēji bija uzdevumu 

augstumos -  krāšņi tērpi, skaļi 

uzmundrinājuma saucieni. Patīkamu 

pārsteigumu bija sagatavojušas „Skolas 

Pīpenes”. Viņi pierādīja, ka prot zaudēt ar 

godu, un pēc zaudējuma galda tenisā bija 

sacerējuši uzmundrinošu dzejolīti (sk.foto). 

Un ziniet, tas viņiem palīdzēja, kā nekā šoreiz 

pirmā vieta. Gribu novēlēt arī pārējām 

komandām nezaudēt cīņas sparu, jo priekšā 

vēl daudz disciplīnas, kur sevi pierādīt. 

     Paldies Arnim Daugulim, Artim 

Ikauniekam un Mazozolu skolai par novusa 

galdu aizlienēšanu.  

     Nākamās „Gada spēles” sacensības 

13.aprīlī plkst. 13.00. Trešais posms - 

orientēšanās. Šī nebūs klasiskā orientēšanās ar kompasu un karti. Pārbaudīsim 

cik labi mēs pazīstam savus Mazozolus. Komandu dalībnieku skaits neierobežots. Pulcēšanās vieta un starts kultūras 

namā. Finišs „Sapņu Ielejā”, noslēgumā kopīga zupas vārīšana. 

Kultūras nama vadītāja Santa 

21.aprīlī plkst. 15.00  

visi mīļi aicināti uz Lieldienu pēcpusdienu.  
Kopā ar bērniem ripināsim olas,  

darbosimies radošajā darbnīcā un iesim rotaļās. 
 

Sīkākai informācijai sekojiet līdzi uz afišu stenda un  

Mazozolu kultūras nama profilā  

sociālajos tīklos facebook.com un instagram.com. 
 

Dzejoļa vārdu autore Daina Švikstiņa 

(“Skolas pīpenes” komanda) 

Lai mums visiem saulainas un priecīgas Lieldienas! 

Paveries debesīs, ieklausies vējā,  

Jūti kā mostas puķe un strauts. 

Lieldienu rīta dzīvības dziesmu, 

Mūža garumā sadzirdēt ļauts.  



 

 

 Dzejas pasākums “Tava mīlestība” 
 

Š.g. 9.martā Rīgas Centrālajā bibliotēkā notika dzejas pasākums "Tava 

mīlestība”, kurā piedalījās redakcijas “Domu Pērļu” vadītājas Dace 

Solovjeva un Daiga Akmentiņa. Aizsūtot astoņus savus jaunākos dzejoļus 

no mana  kopkrājuma “Sajūtām Vieglām”, es saņēmu ielūgumu uz šo 

pasākumu, kas cita starpā bija arī veltījums Starptautiskajai sieviešu 

dienai. Pasākumā piedalījās vēl 15 jaunie dzejas autori no 4 izdotajiem 

kopkrājumiem -  "Sajūtu Virpulī", "Bez Tevis", "Sievietei Būt". Pasākumā 

muzikālo noformējumu nodrošināja visiem labi zināmie brāļi Ziemeļi. 

Katram jaunajam autoram bija jāpastāsta par sevi un jānolasa pieci savi 

izvēlētie dzejolīši. Tas bija skaists un sirsnīgs pasākums, ko man būs grūti 

aizmirst. Es tur jutos kā vienā lielā kopīgā ģimenē, kur valda sirsnība un pateicība. Viena autore, kurai matos jau 

manāms sirmums (ap gadiem 80) izdziedāja savus dzejoļus dziesmā, spēlējot kokli. Kā vēlāk noskaidrojās, viņa visus 

savus dzejoļus apvij ar kādu skanīgu melodiju. Cik gan tas bija aizraujoši un skaisti! Skaistas rozes un pateicības 

rakstus par savu domu un radošu izpausmi dzejā "Domu Pērles" izdotajās grāmatās saņēma jaunie autori. Pasākuma 

svinīgā daļa beidzās ar visu klātesošo kopīgo dziesmu -  "Pūt vējiņi",  mums piebalsoja arī brāļi Ziemeļi un kokles 

spēlētāja - sirmā autore.   

Cik skaisti, bija paklausīties dzejoļus, tie bija ļoti sirsnīgi! Tie bija visdažādākie -  kas par dzīvi, kas par mīlestību 

un  kas par ģimenēm, kas aizbraukušas uz ārzemēm. Dažu brīdi, klausoties dzejoļus, acīs pat noritēja pa kādai asarai. 

Tas bija aizkustinoši! 

Sajūsmā bija arī mūsu pagasta iedzīvotāja Gunta Ostrovska, kura bija ieradusies uz šo skaisto un  neaizmirstamo 

pasākumu. Pēc pasākuma oficiālās daļa noslēguma, jaunos autorus un viesus priecēja organizatoru sarūpētais  kafijas 

galdiņš ar gardiem groziņiem, un, protams, pašā noslēgumā -  kopējs foto ar autoriem, un pasākuma vadītājiem. 
 

Ineta Steļmaka  

Informācija no bibliotēkas 
  

Šogad bibliotēkas lasītājiem tiek piedāvāti 2 jauni pakalpojumi. 

KIS centrs un SIA “Tieto Latvija” sadarbībā ar apgādu “Zvaigzne 

ABC” bibliotēkas lasītājiem visā Latvijā nodrošina iespēju bez 

maksas lasīt e-grāmatas tiešsaitē mobilajā ierīcē vai datorā tīmekļa 

vietnē www.3td.lv. Tiek piedāvātas gan latviešu, gan ārzemju 

literatūras darbi (galvenokārt daiļliteratūra). Pastāv arī iespēja 

piekļūt datu bāzei www.letonika ārpus bibliotēkas telpām. 

Pakalpojumi ir pieejami tikai reģistrētiem bibliotēkas lietotājiem. 

Plašāku informāciju par reģistrēšanos var saņemt bibliotēkā. 

Marta sākumā bibliotēkas grāmatu krājums tika papildināts ar 

jaunām grāmatām. 

Pieaugušajiem lasītājiem: D.Judina “Ēna spogulī” un “Lāsts”, 

I.Pulvere “Gribu apprecēties!”, I.Dimante “Paslēptā dzīve”, 

D.Dreika “Šaubu mitekļi”, “Ogres novada kultūrvēstures 

pieminekļi”, J.Briljānis “Piparkūku sirds Sibīrijā”, “Latvijas novadu 

heraldika”, I.Jurševica “Latvijas hokeja pavasaris”, “Vaiders. Artura 

Vaidera dzīves vārdnīca no A līdz Ž”, L.Mūrniece “Gandrīz 

dienasgrāmata”, H.Abu Meri “Libānietis. Sirdī latvietis”,”Latvijas 

Nacionālā bibliotēka”, S.Larka “Cerība pasaules malā”, K.Kellija 

“Gads, kas mainīja visu”, JP.Delanijs “Ideālā sieva”, M.Bisī “Laiks 

ir slepkava”, Dž.L.Horsts “Medību suņi”, Č.Rīsa-Praisa “Mēmais 

noslēpums”, B.Miņjē “Nenodzēs gaismu”, K.Ēriksone “Nomodā”, 

I.Edvardsa-Džonsa “Sanktpēterburgas raganas”, L.Keplers 

“Smilšuvīrs”, L.Teilore “Sniega roze”, P.Hokinsa “Ūdenī”, 

S.Pinboro “Viņai nemanot”, N.Robertsa “Zemstraumes” un 

N.Ouena “Zirneklis istabas stūrī”.  

Jaunākajiem lasītājiem: “Garā pupa”, B.Bidari “Es, Elviss 

Riboldi, un pazudušo suņu noslēpums”, H.Smeila “Viss, kas 

mirdz”, L.Žutaute “Kika Mika un Supertētu diena”, R.Rasela 

“Nikijas dienasgrāmata. 12.”, Dž.Martinello “Pat briesmoņi tīra 

zobus”, J.Stīla “Putniņa Toma ziemas stāsti”, K.Neimane “Rolis un 

Brunis iepazīst pasauli”, R.Skotons “Runcis 

Puncis slepenais aģents”, H.Veba “Slepenais 

draugs” un A.Lisovska “Viss būs labi, Made!”. 
 

Bibliotēkas vadītāja Agita Jēkabsone 

Iedzīvotāji jautā! 
 

Atsaucoties uz aicinājumu iepriekšējā avīzītē, 

esam saņēmuši jautājumu: 

“Vēroju jau kādu laiku - kam īsti ir domāts 

Mazozolu skolnieku autobuss? Bērniem, 

kuri mācās Mazozolos vai mācās Ērgĺu 

vidusskolā? Vai, lai vietējie brauktu 

iepirkties uz Ērgļiem?” 

Atbildot uz šo jautājumu, informējam, ka 

Mazozolu pagasta pārvaldes skolēnu autobuss 

pamatā ir paredzēts skolēnu nogādāšanai uz 

un no Mazozolu mācību iestādes saskaņā ar 

Mazozolu pagasta pārvaldes apstiprināto 

skolēnu autobusa kustības maršrutiem 

noteiktos laikos, kur vienā no maršruta 

galamērķiem ir arī Ērgļu pagasts. Saskaņā ar 

Ogres novada pašvaldības 05.08.2011. 

rīkojumu Nr.141-S, skolēnu autobuss ar 

rīkojumu var tikt izmantots arī citu braucienu 

veikšanai (skolēnu olimpiādes, sporta spēles, 

skolotāju semināri, pašdarbnieku deju skates 

u.c.). Saistībā ar to, ka satiksmes autobusu 

kustība ir visai reta, arī iedzīvotāji, kuriem 

nav iespējas nokļūt Ērgļos vai Madlienā vai 

uz mājām lauku teritorijā un, ja viņi var 

pielāgoties   noteiktajam maršrutam, izmanto 

skolēnu autobusu nokļūšanai uz aptieku, 

veikalu, pie ārsta vai mājām lauku teritorijā. 

Vēršam uzmanību uz to, ka skolēnu 

autobuss neveic citus braucienus, bet kursē 

tikai pa trim apstiprinātiem maršrutiem, kuri 

notiek noteiktā laikā. Pārējos braucienus 

skolēnu autobuss veic strikti pēc saņemta 

pamatota iesnieguma ar tam pievienotu 

dalībnieku sarakstu  un Mazozolu pagasta 

pārvaldes izdotu rīkojumu.  

http://www.3td.lv
http://www.letonika


 

 

Deportācijām -70 
 

Lai izbeigtu pretestību lauku kolektivizācijai un tai pašā laikā atbrīvotos no nacionālo partizānu atbalstītājiem, 

okupācijas vara Maskavā izšķīrās veikt masu deportāciju, galvenokārt no Latvijas laukiem. 

1948.gada rudenī Latvijas PSR prokurors Aleksandrs Mišutins ziņojumā Latvijas Komunistiskās partijas 

sekretāram Jānim Kalnbērziņam norādīja uz nepieciešamību izlemt par kontrrevolucionāru izsūtīšanu uz PSRS 

“valsts iekšieni”. Deportācijas “tiesisko” pamatu veidoja PSRS Ministru padomes 1949.gada 29.janvāra sevišķi 

slepenais lēmums un februārī izveidotā Valsts drošības 

ministrijas instrukcija “Par kārtību, kādā no Latvijas 

PSR, Lietuvas PSR un Igaunijas PSR izsūtāmas vairākas 

iedzīvotāju kategorijas”. Latvijas PSR valdības 

priekšsēdētājs Vilis Lācis 1949.gada 17.martā ar savu 

parakstu apstiprināja Latvijas PSR Ministru padomes 

lēmumu “Par kulaku ģimeņu izsūtīšanu ārpus Latvijas 

PSR”. 

Čekas karaspēks un Iekšlietu ministrija 1949.gada 

28.februārī saņēma stingri slepeno pavēli Nr. 0068 

īstenot deportācijas Baltijas valstīs, akciju nosaucot 

“Priboj” (latviski- “krasta banga”).  

Norādījumus par deportāciju 24.marta vakarā saņēma 

īpaši norīkoti čekas pagastu pilnvarotie un to 

uzticamākie palīgi- komunisti un komjaunieši, kas 

veidoja ap pusi tiešo izpildītāju. Par katru izsūtāmo ģimeni bija sagatavota “lieta”, kurā atradās dokumenti: arhīva 

ziņas par “kulaka” saimniecības lielumu 1939. gadā, apliecinājums par ieskaitīšanu “kulaku” ģimeņu sarakstos kopš 

1947.gada, izziņa par to, vai kāds no izsūtāmajiem ir dienējis Sarkanarmijā, aptaujas lapa par ģimenes sastāvu. Bez 

“kulakiem” deportēšanai pakļāva arī “bandītu”, “nacionālistu” un citu “tautas ienaidnieku” ģimenes, starp tiem arī 

tos, kam bija palaimējies atgriezties no iepriekšējiem izsūtījumiem, īpaši- jauniešus un bērnus. 

Deportētajiem atgriezties dzimtenē ļāva tikai pēc Staļina nāves (1953.). Līdz 1963.gadam Latvijā bija 

atgriezušies apmēram 31 600 cilvēku. Izsūtīšana 

sasniedza savu mērķi- zemnieki, represiju iebaidīti, 

sāka stāties kolhozos- nebija citas izejas, lai paliktu uz 

dzīvi savās mājās 

Deportācija sākās naktī no 24. uz 25.martu. Naktī 

cilvēkus apcietināja mājās, pa dienu - darba vietās. 

Skolēnus dažkārt veda uz vilcienu vagoniem tieši no 

skolas sola. 

Starp 25. un 28. martu 31 ešelonā no Latvijas uz 

“specnometinājuma” vietām (galvenokārt 

Krasnojarskas, Amūras, Omskas un Novosibirskas 

apgabalos) izsūtīja 42 133 cilvēkus, to skaitā vairāk 

nekā 10 990 bērnu un jauniešu vecumā līdz 16 gadiem. 

Sievietes un bērni līdz 16 gadiem veidoja 73 %  no 

izsūtītajiem. Kopumā no Baltijas valstīm deportēja 

30 620 ģimeņu ar 94 799 cilvēkiem. 

Lai gan deportācija neizpalika bez protestiem, vispārējā baiļu, terora un nereti novērojamās nodevības gaisotnē 

aktīva pretošanās bija bezcerīga. Lai izvairītos no izsūtīšanas, cilvēki mēģināja pievienoties partizāniem, bet 

jaunizveidotās partizānu grupas čeka ātri atklāja un iznīcināja.  

Kolāžas autore Loreta Ozola (25.03.2018.) Kolāžas autors Miks Saulītis (25.03.2018.) 

(Turpinājums   4.lpp.) 

1941.gada 14.jūnijā represētie (Pieminekļa atklāšana 1991.g.) 

1949.gada 25.martā represētie (Pieminekļa atklāšana 1991.g) 



 

 

Deportācijām  - 70 
 

Vēsturiskajās izziņās atrodam, ka 1945.gadā no Mazozolu pagasta izsūtīti Arnolds Sūna, Hilda Kurmēna no 

„Rembēniem” un  Dzinta Avena, bet 1949.gadā- Augusta Bangerska ģimene no „Skroderiem”, Kārlis Lazdiņš no 

„Vecindriķēniem”, Kārļa Markava ģimene (4 cilvēki) no „Pāvulēniem”, Augusta Brauna ģimene (4 cilvēki) no 

„Ņauņēniem”, Pētera Pļaviņa ģimene (8 cilvēki) no „Pļaviņām”, Augusta Mata ģimene (2 cilvēki) no 

„Bārdņēniem”, Osvalda Luca ģimene (5 cilvēki) no „Kauliņiem”, Kārļa Nusberga ģimene (2 cilvēki), Jirgenu 

ģimene (3 cilvēki)  no „Iņķiem”, Ernesta Jankava ģimene (5 cilvēki) no „Kābelēm”, Jāņa Millera ģimene (7 cilvēki) 

no „Veckalniem”, Eduarda Samuļa ģimene (5 cilvēki) no „Stalšēniem”, Pētera Kurģa ģimene (4 cilvēki) no „Kalna 

Klāvainēniem”, Jānis Šteinbergs no „Spiļviem”, Roberta Zvaigznes ģimene (6 cilvēki) no „Vaukšiem”, Jāņa 

Andriksona ģimene (4 cilvēki) no „Bīsnēm”, Pētera Pētersona ģimene (3 cilvēki) no „Jakstiem”, Jāņa Pētersona 

ģimene (3 cilvēki) no „Plakaņiem”, Artūra Bauģa ģimene (5 cilvēki) no „Sviķiem”, Arnolda Broka ģimene (3 

cilvēki) no „Mušķiem”, Rūdolfs Atslēdziņš no „Brīnumiem”, Aleksandra Endzeļa ģimene no „Jaundamāriem”, 

Bērziņu ģimene no „Kūlāniem”, Ieva Priedniece un 3 dēli no “Plakaņiem”, kā arī Augusts Krūmiņš, Alberts 

Krūmiņš, Gunārs Krūmiņš, Arnolds Ozols, Dzidra Ziediņa (dzimusi Sibīrijā), Anita Sakne, Skaidrīte Bernharde, 

Dzintars Kvants un droši vien vēl kāds cilvēks, par kuru mums nav ziņu. 

Arvīds Priednieks savas atmiņas ir 

publicējis grāmatā “Bērnība aiz 

Urāliem” (2017.), bet Indulis 

Millers rakstījis: „Mani represēja 

1949.gada 25.martā. Mājā ienāca 

milicijas pilnvarotais Skriba, Vilis 

Lapiņš un vēl viens virsnieks, kurš 

krievu valodā nolasīja ziņojumu, ka 

ģimene tiek izsūtīta. Tas notika ap 

plkst. 13.00-14.00. Ātri savācām 

mantas, nokāvām cūku. To svilināja 

pa ceļam ar vecu zāli un salmiem. 

Ģimenē bija pieci bērni. Nakti 

pavadījām pagastmājā kopā ar 

citiem izsūtītajiem. Visas mūsu 

mantas tika salādētas automašīnās. 

Gaismiņai austot,  zaldātu 

pavadībā ar automašīnām cilvēkus veda uz Amatas staciju. Pēc tam salādēja lopu vagonos un pēc divām dienām 

sākās uz Tomsku.  

Tomskā izsūtītos sadzina cietumnieku barakās. Vēlāk pa Obu aizveda uz Koževņikovu. Tur sadzina laukumā pie 

izpildkomitejas un sadalīja pa kolhoziem. Katrs kolhoza priekšnieks prasīja, cik ģimenes vajag. 25 ģimenes aizsūtīja 

uz Novosergejevku. Sādžā mana ģimene izraka zemnīcu, vēlāk iegādājām lopus. Man bija jāiet ganos, bijām divi 

gani un jāgana 200 lopi. Ziemā bija jāiet meža darbos. Māte pļāva labību un citus darbus. Tēvs strādāja pie bietēm. 

Pa ziemu bietes nesa ieziemot, tur bija ļoti auksti. Bijām sākuši celt māju. Tad visu pārdevām. 

Kad nomira Staļins, likumi mainījās. Uzrakstījām vēstuli un pēc septiņiem gadiem 1956.gadā tikām atlaisti 

atpakaļ uz Latviju. Apmetāmies „Brācēnos”, jo ģimenes mājas „Veckalni” bija nodedzinātas”. 

Katru gadu 25.martā mazozolieši pulcējas pagasta centrā pie piemiņas akmens bērzu birzītē. Uzaicināto represēto 

dalībnieku skaits arvien sarūk, bet 

jaunā paaudze ierodas, lai uzklausītu 

stāstus un ar ziediem un pūpoliņiem 

rokās aizdegtu svecītes izsūtīto 

cilvēku piemiņai un teiktu: 

Te ir tā vieta,  

kur atkal un atkal aicina sirds. 

Te ir tā birztiņa, pagalms un aka, 

mūžam, kas neaizbirst. 

Te ir tā vieta, spārni kur auga, ligzda, 

ko šūpoja bērzs, 

Te no šī tīruma, te no šī lauka iesākās 

vērtību mērs. 

Te, kur liesmu sedzot ar plaukstu, 

piemiņas svecīti likt… 

Vieta, kur pārnākt, vienalga, cik 

augstu, vienalga, cik tālu tikt. 

  

Vēstures skolotāja Daiga Zamarina 

Piemiņas brīdis 25.03.1999. 

Piemiņas brīdis 25.03.2019 



 

 

  Mazozolu pagasta kultūras namā 
ikgadējais pasākums  

 

“Līčupes muzikālais  
pavasaris 2019” 

tiek pārcelts no 6.aprīļa uz 11.maiju  
(laiks vēl tiks precizēts) 

 

Mīļi gaidīti piedalīties visi - gan tie, kas 

piedalījās iepriekšējos “Pavasaros”,  

gan jauni, neatklāti talanti. 

Nebaidīsimies piedalīties ar jebkuru savu 

talantu, ko vien ir iespējams parādīt citiem.  

Lai varam lepoties, ka esam mazozolieši,  

jo mums ir tik daudz talantīgu,  

lielisku cilvēku.  

Šajā pasākumā eksponēsim arī visu dzimumu 

un vecumu rokdarbu izstādi, kas notiek  

“Gada spēļu” ietvaros. 
 

Gaidu jūsu pieteikumus festivāla koncertam! 

Tā aicināja bijusī kultūras nama vadītāja Alda, 

un kurai pievienojos es -  

jaunā kultūras nama vadītāja Santa! 
 

Kaut mirkļi skrej un skan, 

Kaut stundas gadus aiznes, 

Tev netrūks spēka maizes, 

Jo mūžs, kas iet uz zvaigzni, 

Nemūžam neizskan. 

Cienījamie marta jubilāri,  

jūs esat dzimuši skaistā  laikā, kad dabā viss mostas 

un atdzīvojas. Kad, neraugtoties uz to, ka vēl snieg 

un reizēm iestājas ledains aukstums,  balto krāsu  

lēnām nomaina brūnā un zaļā...   

Lai Jums visiem veselība un dzīves spars būt tikpat 

stipriem, mērķtiecīgiem un skaistiem, kā pirmie 

pavasara ziedi un lēnām pumpurus raisošie koki! 
 

Saulaini sveicieni visiem  

martā dzimušajiem 45 mazozoliešiem  

un šī mēneša īpašo jubileju gaviļniekiem:   

Kristavldim Pudulim, Mārai Sedolai, 

Gunāram Renskulbergam, Dailim Brūderam, 

Dzintrai Liepiņai, Ivetai Mihaļevičai,  

Annai Kalniņai, Dzintaram Kvantam, 

Sandrim Ločmelim, Voldemāram Mežalim! 

Tuvākie plānotie  

veselības pasākumi Mazozolos  
 

Katru trešdienu no pl.17.30 - 18.30 visi aicināti un 

gaidīti kultūras nama zālē uz vingrošanas nodarbību 

(paklājiņi tiks nodrošināti) sertificēta trenera vadībā. 

Nodarbības notiek: 27.03., 03.04., 10.04., 17.04., 

24.04., 01.05.,08.05. 
 

17.aprīlī visi aicināti pieteikties uz veselīgu un 

ekonomisku maltīšu gatavošanas meistarklasi, kurā 

mācīsimies praktiski gatavot un baudīt vienkāršus un 

veselīgus ēdienus un dalīties pieredzē. 

 Jautājumu vai neskaidrību gadījumā  

zvaniet 26528215 (Mārītei)  
    Tuvākai un plašākai informācijai sekojiet Ogres 

novada pašvaldības interneta mājas lapā 

www.ogresnovads.lv,  pagasta avīzītē vai pie 

ziņojumu dēļa kultūras nama vestibilā. 

Deja un treniņš vienuviet 
 

     Jau divus gadus dodos uz Taurupi -  uz deju nodarbībām 

zumbas stilā.   Laikam jau nevarētu sacīt, ka šī nodarbe 

piemērota ikvienam, bet skaidrs ir viens - ja vien cilvēkam 

patīk dejot un ātri kustēties, baudīt skaļu mūziku un būt 

kustībā, kā arī kārtīgi izsvīst sporta zālē, tad šī nodarbība 

pavisam noteikti domāta viņam.   

    Ja Tevi kaut mazliet uzrunā fiziska izkustēšanās ātrā 

ritmā, tad citam nekam nav nozīmes - atnāc kādā no 

pirmdienām plklst.17.30 uz iepazīšanos ar deju kopā ar 

vingrošanu - varbūt iepatīkas! Tagad jau Mazozolu pagasta 

kultūras namā. 

     Mugurā kaut kas no sportiskā - treniņbikses vai legingi, 

maiciņa un botes. Līdzi jāpaņem vingrošanas paklājiņš (ja ir) 

un pudele dzeramā ūdens. Vienas nodarbības maksa  - 4 eiro. 

Vienkārši pamēģini! 

Ja  ir kādas neskaidrības vai jautājumi, zvani man 26528215. 

 

Mārīte 

Pateicība 
    Mazozolu filiāles kolektīva sapnis ir īstenojies! Tagad skolas aktu zālei ir 50  jauni un skaisti 

krēsli, kuru audums pieskaņots skatuves karmīnsarkanajam aizkaru tonim, kā arī burvīgi koka soliņi 

mazo bērnu vajadzībām un pat īpašs galds ar atsevišķiem krēsliem pasākumu organizēšanai.    

Izsaku PATEICĪBU vispirms skolotājai Lienei Millerei un viņas darba  komandai par neatlaidību šī 

sapņa īstenošanā, kā arī Taurupes pagasta pārvaldes vadītājam Jānim Stafeckim par iedalīto finansējumu un 

Mazozolu pagasta pārvaldes vadītājam Dzintaram Žvīguram par atbalstu ar transportu, bet īpašs paldies 

saimniecības daļas vadītājam Jānim Švikstiņam par krēslu atvešanu! 

Mazozolu filiāles vadītāja Vera Gruzniņa 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Traktortehnikas  

tehniskā apskate Mazozolos 
 

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra 

informē, traktortehnikas apskates  

vieta  Mazozolos –  

P4 šosejas malā, laukumā pie SIA 

„Consolidated Mazozoli”  

26.aprīlī plkst.13.00 un  

24.maijā plkst. 12.00 

Apskates laikā vadītājam 

līdzi jābūt traktortehnikas 

vadītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas 

apliecībai un jābūt derīgai OCTAS 

polisei. Atgādinām, ka par Valsts 

tehniskās uzraudzības aģentūras 

sniegtajiem pakalpojumiem varēs 

samaksāt TIKAI ar bezskaidras naudas 

maksājumu. Uzziņām tālrunis 25639696 

vai 26486660, vai www.vtua.gov.lv . 

Aicinām piedalīties! 
 

 Pagasta pārvalde aicina ikvienu 

Mazozolu pagasta iedzīvotāju 

piedalīties  sava pagasta izskata 

uzlabošanā -  

sakopsim upes krastu iebraucot 

Mazozolos, stādīsim kociņus un 

veiksim citus labiekārtošanas darbus un 

vienlaicīgi iepazīsim arī savu pagastu. 
 

Pulcēšanās pie Mazozolu pagasta 

kultūras nama 27.aprīlī plkst.9.00 

Pēc labi padarīta darba -  

lielais zupas katls! 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

piešķiršanu saistībā ar deklarēšanos 
       2019.gada 21.martā Ogres novada pašvaldības dome pieņēma 

saistošos noteikumus Nr.7/2019 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem par 

Ogres novada pašvaldības 2017.gada 21.septembra saistošo noteikumu 

Nr.19/2017 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību 

Ogres novadā” 1.1 punktā minētajiem objektiem 2019.gadā”, kuri 

nosaka: 

       2019.gadā nekustamā īpašumā  īpašuma nodokļa atvieglojumus  

uz nodokļu maksātāja iesnieguma pamata piemēro nekustamā 

īpašuma nodokļu maksātājiem par Ogres novada pašvaldības 

2017.gada 21.septembra saistošo noteikumu Nr.19/2017 “Par 

nekustamā īpašuma  nodokļa  piemērošanas  kārtību Ogres novadā”   

1.1 punktā minētajiem objektiem, par kuriem, aprēķinot nekustamā 

īpašuma nodokli, piemērota nekustamā īpašuma nodokļa likme 1,5% 

apmērā no kadastrālās vērtības, šādā apmērā: 

1. 50% apmērā, ja nekustamā īpašuma nodokļa objektā 1.jūnija 

plkst.00.00 ir deklarēta vismaz viena persona un šī deklarācija 

saglabājas līdz 2020.gada 1.janvārim; 

2. 25% apmērā, ja nekustamā īpašuma nodokļa objektā 1.septembra 

plkst.00.00 ir deklarēta vismaz viena persona un šī deklarācija 

saglabājas līdz 2020.gada 1.janvārim. 

 

Kā putni aiziet dusēt  

Gar vakara debess malu,  

Tā aiziet mūsu mīļie  

Uz kluso mūžības salu. 

(K. Skalbe) 
 

 MŪŽĪBĀ AIZGĀJUSI 
 

Māra Renskulberga 
 (1937.-2019.) 

 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  

piederīgajiem! 
 
 

Pagasta pārvalde 

Par stādījumu laistīšanu lecektīs un  siltumnīcās 
      

 Ministru kabineta noteikumi Nr.174 “Noteikumi par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” nosaka, ka 

sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus  sniedz un lieto saskaņā 

ar ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja un ūdenssaimniecības 

pakalpojumu lietotāja noslēgto pakalpojumu līgumu, kā arī ievērojot 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumu, likumu “Par sabiedrisko 

pakalpojumu regulatoriem”, šos noteikumus un vietējās pašvaldības 

saistošos noteikumus ūdenssaimniecības pakalpojumu jomā. 

Līdzšinējā maksas aprēķinā par dzeramā ūdens piegādi bija 

paredzēts aprēķins par ūdens izmantošanu stādījumu laistīšanai lecektīs 

un siltumnīcās. Uz doto brīdi ir izveidojusies situācija, ka tiek laistīti 

stādījumi ne tikai siltumnīcās, bet tiek laistīti arī dārzi, kā rezultātā ir 

izveidojies palielināts ūdens daudzums, kuru bez ūdens skaitītāja nav 

iespējams aprēķināt. 

Ņemot vērā augstāk minēto, informējam, ka turpmāk daudzdzīvokļu 

māju iedzīvotājiem, kuri vēlēsies izmantot ūdeni  no mājas brīvkrāna, 

uz šī brīvkrāna jāuzstāda verificēts ūdens skaitītājs, kurš tiks 

noplombēts. Iedzīvotājiem jāvienojas, kurš būs atbildīgais, ar kuru tiks 

slēgts līgums par Ūdenssaimniecības pakalpojumu izmantošanu, kuram 

tiks aprēķināta maksa par patērēto ūdeni.  

Piedāvājam divus veidus, kā aprēķināt patērēto ūdens daudzumu: 

1. Katrs lietotājs pieraksta savu patērēto ūdens daudzumu pēc 

skaitītāja šim mērķim izveidotā žurnālā un mēneša beigās katrs saskaita  

savu patērēto ūdeni; 

2. Patērēto ūdens daudzumu mēneša beigās sadala līdzvērtīgi uz 

ūdens brīvkrāna lietotājiem, neatkarīgi no tā, cik katrs ir lietojis. 

 Ja ūdens brīvkrāna lietotājiem ir kādi citi pamatojami varianti, kā 

uzskaitīt ūdens patēriņu, par kuru var vienoties visi brīvkrāna lietotāji, 

lūgums informēt pagasta pārvaldi. 

 Katras mājas brīvkrāna ūdens lietotāji - lūgums savā starpā 

vienoties un līdz š.g.1.maijam informēt pagasta pārvaldi par 

pieņemto lēmumu  attiecībā uz patērētā ūdens daudzuma uzskaitīšanu. 

Ja netiks panākta vienošanās iedzīvotāju starpā, tad brīvkrāni tiks 

noslēgti un noplombēti. 

Pagasta pārvalde  

Pieteikšanās uz platību 

maksājumiem 
 

Mazozolu pagasta kultūras namā  

18.aprīlī no plkst.11.00-14.00  
 

varēs saņemt konsultācijas par  

Platību maksājumu pieteikumu 

aizpildīšanu elektroniski. 

mailto:keippag@inbox.lv
http://www.vtua.gov.lv

